
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 058, DE 12 DE JUNHO DE 2013. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE SERVIDORES PARA O CURSO 

DE BRIGADA DE INCÊNDIO DO CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande do Sul -
Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 
8.745/93, resolve: 

 

HOMOLOGAR as inscrições de servidores para o curso de Brigada de Incêndio do Câmpus Porto 
Alegre, realizado na forma do Edital nº. 057/2013, de 07/06/13. 
 
 

- Ana Rosaura Moraes Springer 
- Cláudio Boezzio de Araújo 
- Jaqueline Rosa da Cunha 
- Lucas Gonçalves Abad 
- Maria Cláudia Kirsch Bíssigo 
- Maria Lourdes Parisotto 
- Michelle Camara Pizzato 

 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


